
 

 

 
OGGETTO 

 
Determina di presa d’atto delle risultanze della commissione esaminatrice per la selezione 
pubblica per titoli e colloqui per l’assunzione a tempo determinato n. 1 anno di n. 1 
impiegato amministrativo. 
 

DETERMINA 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 18 del mese di dicembre, 
 

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Premesso che:  

 coerentemente con l’art. 3 dell’Accordo di valorizzazione sottoscritto il 3 agosto 2015 tra MiBACT, 
Regione Campania, Prefettura di Caserta e Comune di San Tammaro, lo Statuto della Fondazione Real 
Sito di Carditello (di seguito Fondazione) all’art. 2 stabilisce che essa è tenuta a: o elaborare ed 
attuare un piano strategico di sviluppo turistico-culturale e di valorizzazione, anche paesaggistica, del 
complesso di beni e delle aree annesse, avviando la prima fase di sviluppo del percorso turistico 
culturale integrato delle residenze borboniche attraverso un’azione programmatica condivisa 
nell’individuazione delle linee strategiche e degli obiettivi, così come nella definizione delle modalità 
operative; o promuovere, al fine dell’attività di valorizzazione anche paesaggistica del Sito e delle 
aree annesse, il miglioramento della conservazione degli stessi mediante la programmazione e il 
sostegno di tutti i conseguenti interventi di studio, prevenzione, manutenzione, restauro del 
patrimonio storico-artistico, architettonico e paesaggistico, nonché il sostegno agli interventi di 
recupero degli ambiti degradati; 

 a tale scopo, l’art. 4 del medesimo Statuto, prevede che la Fondazione, tra le proprie attività 
strumentali, accessorie e connesse, svolga ogni attività utile e opportuna al perseguimento delle 
finalità istituzionali;  

 
Vista: 
 la Delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 d.lgs. 267/2000, del Consiglio di 

Amministrazione del 29 aprile 2024 approva il bando di selezione del personale da assumere con 
mansione di impiegato amministrativo – II fascia II livello del CCNL Federculture; 

 la Determina N. 64 del 03/09/2025 e sua rettifica N. 67 del 15/09/2025, con l’approvazione dell’avviso 
di selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo determinato di 1 anno di nr. 1 
dipendente con qualifica di impiegato amministrativo con termine fissato per la presentazione delle 
candidature entro il 06.10.2025; 

 
Dato atto che: 
 Entro il termine fissato sono pervenute le seguenti candidature: 

o Francesco Sorbo – CF SRBFNC84M12I234Y acquisita agli atti con prot. 1522 del 19/09/2025; 
o Davide Mauriello – CF MRLDVD75A07I234Q acquisita agli atti con prot. 1525 del 22/09/2025; 
o Luigi Grassia – CF GRSLGU90L24B963F acquisita agli atti con prot. 1545 del 23/09/2025; 
o Giuseppina Flamini – CF FLMGPP77D60F839W acquisita agli atti con prot. 1591 del 29/09/2025; 

 Con Determina n°81 del 24/11/2025 è stata nominata la Commissione Esaminatrice così composta: 
o il Dott. Armando Cascio, Presidente; 



 

 

o il Dott. Michele Quartieri, Componente; 
o Il Dott. Valerio Azzi, Componente; 

 
Considerato che: 
 In data 09/12/2025 si è insediata la Commissione esaminatrice; 
 Il Rup ha verificato la correttezza delle domande di partecipazione e i relativi allegati in ordine ai requisiti 

di partecipazione richiesti dal bando di selezione del personale da assumere con mansione di impiegato 
amministrativo – II fascia II livello del CCNL Federculture giusta determina n°87 del 10/12/2025; 

 Risultano ammessi alla prova orale tutti i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione; 
Non risulta nessun escluso dalla selezione; 

 con prot. 2038, 2039, 2040 e 2041 del 10/12/2025, sono stati convocati tutti i candidati alla Prova Orale 
tenutasi presso la Fondazione il 18/12/2025 ore 15:30; 

 il Presidente della commissione esaminatrice ha trasmesso al RUP numero 2 (due) verbali con relativi 
allegati: 

o Verbale N°1 del 9/12/2025 
o Verbale N°2 del 18/12/2025 

 
Dato atto che: 
 da verbale n° 2 del 18/12/2025 sono risultati presenti al colloquio 2 candidati; 
 la commissione esaminatrice, sulla base della somma dei punteggi attribuiti ai titoli e al colloquio, hanno 

stabilito la seguente graduatoria:  
 

GRADUATORIA FINALE 

Posizione Concorrente Punteggio titoli Punteggio colloquio Punteggio totale 
1 Giuseppina Flamini 0,25 55,00 55,25 
2 Francesco Sorbo 6,25 45,00 51,25 
3 Davide Mauriello 15,00 - 15,00 
4 Luigi Grassia 7,25 - 7,25 
 

 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

 Di richiamare interamente le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 di prendere atto e approvare le risultanze della Commissione esaminatrice per la selezione pubblica 

per titoli e colloqui per l’assunzione a tempo determinato n. 1 anno di n. 1 impiegato amministrativo; 
 di approvare la graduatoria così come formulata dalla Commissione Esaminatrice e riportata nel 

verbale n° 2 del 18/12/2025 di seguito riportata: 
 

GRADUATORIA FINALE 

Posizione Concorrente Punteggio titoli Punteggio colloquio Punteggio totale 
1 Giuseppina Flamini 0,25 55,00 55,25 
2 Francesco Sorbo 6,25 45,00 51,25 



 

 

3 Davide Mauriello 15,00 - 15,00 
4 Luigi Grassia 7,25 - 7,25 

 
 di dichiarare vincitore della selezione pubblica per titoli e colloqui per l’assunzione a tempo 

determinato n. 1 anno di n. 1 impiegato amministrativo, la candidata Giuseppina Flamini, con il 
Punteggio Totale di 55,25; 

 di dare atto che, con successivo provvedimento, si procederà a disporre la data della presa di servizio 
e firma del contratto individuale di lavoro; 

 di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web della Fondazione Real Sito 
di Carditello; 

 di dichiarare, in riferimento all’adozione, da parte del sottoscritto dirigente, del presente 
provvedimento, l’insussistenza delle situazioni di conflitto d’interesse previste dall’art. 6 D.P.R. n. 
62/2013; 

 Di trasferire la presente determina agli uffici di riferimento per gli adempimenti consequenziali. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Carmine Basco 

 


		2025-12-18T17:31:12+0100
	Carmine Basco




